
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01752-2024 Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01752-2024

Descripción SRH24-38. TRASLADO AG. GRISELDA ALICIA
CALFUÑANCO

Tipo de Movimiento Resolución Conjunta (STJ/PG)

Protocolo Resolución STJ N° 885/2024
Resolución PG N° 216/2024

Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA

Firm antes
CECI, SERGIO GUSTAVO
CRESPO, JORGE OSCAR

Estado PUBLICADO (30/10/2024 11:01:50)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01752-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CRESPO Jorge Oscar 
Fecha y hora: 30.10.2024 
08:38:33

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 30.10.2024 
09:35:28

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 
NEGRO

VISTO: el Expte. N° SR H 24-38, caratu lado: "CALFUÑANCO 
GRISELDA ALICIA S/ SOLICITUD DE TRASLADO-RH, y

CONSIDERANDO:

Q ue a  fs . 02 /04  d e  la s  p re se n te s  ac tuac iones la  a g e n te  d e  la  
Oficina de  Tram itación In teg ral Civil y Contencioso Administrativo 
(O TICC A ) d e  G e n e ra l  R o c a , E s c r ib ie n te  G r is e ld a  A lic ia  
CALFUÑANCO, solicita su traslado a  otro organismo con asiento en  la 
misma localidad, por los motivos esgrimidos en su presentación.

Q ue e l  Ju ez  R e fe re n te  d e  la  OTICCA, D r. M a tía s  G as tó n  
LAFUENTE, p re s ta  conform idad  a l p a se  so lic itado  y su g ie re  la  
cobertu ra  de la eventual vacancia a  generarse  en  el organism o a  su  
ca rgo  po r e l p re se n te  tra s lad o , con la  asignación  definitiva d e  la  
agen te  Adriana Anabel YANCA, quien p resta  servicios en  la referida 
oficina jurisdiccional en  forma transitoria -Resolución Nro. 216/2024- 
Pdcia.STJ-.

Q ue e l P re s id en te  d e  la  C ám ara  d e  A pelaciones en  lo  Civil, 
Comercial, Familia, M inería y Contencioso Administrativo, Dr. Víctor 
Darío SOTO y el Presidente del Tribunal de Superintendencia General 
d e  la  2da . C ircunscripción Judicial, D r. S erg io  M. BAROTTO, han  
tom ado deb ida  in tervención  y p re s ta n  conform idad a l p ase  d e  la  
agente Griselda Alicia CALFUÑANCO al ámbito del Ministerio Público 
de la Defensa con asiento en la localidad de General Roca.

Q ue la  D efen so ría  G en e ra l y la  C oord inación  d e  R ecu rso s 
H u m a n o s  d e l  M in is te r io  P ú b lic o  in fo rm a n  q u e  n o  e x is te n  
inconvenientes en  incorporar a  la agente referida en el considerando 
an terior en  el ámbito del M inisterio Público de la Defensa, existiendo

1 / 2



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01752-2024 Janus

v acan te  y esp ac io  físico  e n  la s  o ficinas d e l CADEP -A tención a l 
Usuario- de General Roca.

Que an te  circunstancias de  é s ta  índole el Superior Tribunal de 
Ju s tic ia  y e l P ro c u ra d o r G en e ra l d e b e n  p ro p ic ia r  la s  m ed id as  
tendientes a  conciliar una mejor prestación del servicio de justicia y la 
s ituación  p a rticu la r d e  los ag e n te s , considerando  p ro ced en te  e l 
tra s la d o  d e  la  a g e n te  CALFUÑANCO a l C en tro  d e  A tención a  la  
D efensa Pública (CADEP) -Atención a l U suario- con asien to  en  la  
localidad de General Roca.

Que el p resente  trám ite encuadra en  la facultades delegadas por 
el Art. 3, Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.

Por ello:

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
Y LA PROCURACIÓN GENERAL

RESUELVEN:

A rtículo 1°.- Disponer en  el ám bito de la 2da. C ircunscripción 
Judicial, a  partir del 0 1 /11 /2024 , el traslado de la agente Escribiente 
G riselda A licia CALFUÑANCO (CUIL: 2 7 -2 9 8 5 3 2 7 7 -3 ) desde la 
Oficina de  Tram itación In teg ral Civil y Contencioso Administrativo 
(OTICCA) a  la órbita del M inisterio Público, para  p resta r servicios en 
e l C en tro  d e  A tención a  la  D efensa Pública (CADEP) -Atención a l 
Usuario-, ambos organismos con asiento en General Roca.

Artículo 2°.- R egistrar, com unicar, notificar y, oportunam ente, 
archivar.

2 / 2


